
                                                                               1 
 
 

 
 
 
 
 

Palmové listy 95. 
únor - březen 2022 

 



                                                                               2 
 
 

 
 
 
 
 

Návštěvy rodinných příslušníků, opatrovníků a blízkých osob 

v Domově se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

S účinností od 14.3.2022 jsou návštěvy v Domově povoleny 

 

Návštěvu lze však povolit pouze za níže uvedených podmínek 

 

• Nutné je dodržovat veškerá interní režimová opatření Domova. 

• Osoba navštěvující uživatele musí mít ve všech prostorách Domova zakrytá 

ústa i nos respirátorem třídy FFP2 nebo KN95 bez výdechového ventilu 

(rouška nestačí) a musí používat dezinfekci rukou. Dezinfekce na ruce je 

k dispozici na všech budovách.  

• Navštěvující nesmí jevit žádné známky respiračního onemocnění.  

 

Vážení, pamatujte, že vstupujete do zařízení, kde je vysoká koncentrace lidí 

náchylných k horšímu průběhu nemoci Covid-19.  

Děkujeme. 

 

V Krásné Lípě dne 13.3.2022 

Mgr. Miluše Havlíčková 

Ředitelka Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

 



                                                                               3 
 
 

 
 
 
 
 

Změna platby za ubytování a stravu - od 1.4.2022 
 
 
Platba za ubytování a stravu v DZR Krásná Lípa od 1.4.2022  
       

 

Druh pokoje Ubytování  Strava Celkem Celkem Minimální  
 

  Kč/den Kč/den Kč/den Kč/31dnů příjem   
 

dvoulůžkový byt s 246 193 439 13609 15650  
 

WC a koupelnou            
 

jednolůžkový s WC 250 193 443 13733 15793  
 

a koupelnou            
 

Jednolůžkový 224 193 417 12927 14866  
 

             
 

dvoulůžkový s WC 225 193 418 12958 14902  
 

a koupelnou            
 

dvoulůžkový  199 193 392 12152 13975  
 

             
 

třílůžkový s WC 208 193 401 12431 14296  
 

a koupelnou            
 

třílůžkový  182 193 375 11625 13369  
 

             
 

       
 

Plná úhrada je možná pouze u klientů, kterým zůstane po odečtení úhrady 15%  

z příjmu resp. důchodu.      
 

       
 

       
 

       
 

Platba za ubytování a stravu v DZR Krásná Lípa od 1.4.2022 

 

 
nákladnější dietní stravování, dieta č.9 a č.11   

 

Druh pokoje Ubytování  Strava Celkem Celkem Minimální  
 

  Kč/den Kč/den Kč/den Kč/31dnů příjem   
 

dvoulůžkový byt s 246 210 456 14136 16256  
 

WC a koupelnou            
 

jednolůžkový s WC 250 210 460 14260 16399  
 

a koupelnou            
 

Jednolůžkový 224 210 434 13454 15472  
 

             
 

dvoulůžkový s WC 225 210 435 13485 15508  
 

a koupelnou            
 

dvoulůžkový  199 210 409 12679 14581  
 

             
 

třílůžkový s WC 208 210 418 12958 14902  
 

a koupelnou            
 

třílůžkový  182 210 392 12152 13975  
 

             
 

       
 

Plná úhrada je možná pouze u klientů, kterým zůstane po odečtení úhrady 15%  

z příjmu resp. důchodu.      
 

       
 

Krásná Lípa 1.4.2022      
 



                                                                               4 
 
 

 
 
 
 
 

Výrobky tvořené se ZVNČ 

 

 

 



                                                                               5 
 
 

 
 
 
 
 

Volný čas se ZVNČ 



                                                                               6 
 
 

 
 
 
 
 

 



                                                                               7 
 
 

 
 
 
 
 

Budova P1A 

Nový přírůstek na P1A 

 

 

Rozloučení  

Dnes jsme se rozloučili s naší kolegyní Markétkou Bernatíkovou , která odešla na 

mateřskou dovolenou. Chtěli bychom jí moc poděkovat za práci na naší budově a 

popřát hodně zdraví a radosti z miminka. Markétko, máme tě moc rádi a budeš 

nám všem moc a moc chybět. 

 

Také blahopřejeme naší pí. vedoucí Radce Buriánové k dokončení bakalářského 

vzdělání v oboru „ergoterapie“, kterou začala využívat v praxi na budově P4, kde 

pravidelně rehabilituje uživatelku pí. Fraňkovou, která je velice spokojená a 

nadšená s výsledkem cvičení. 

 

Dík patří i pí. .Dobšové, která využívá s našimi uživateli nové kuchyňky, kde 

připravují různé dobroty jako lívanečky s tvarohem a marmeládou.  

Motivuje všechny ke spolupráci a tím jim obohacuje život v DZR.  Dášenko 

děkujeme jsi úžasná ! 



                                                                               8 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                               9 
 
 

 
 
 
 
 

Šťastný život na P1A 

 

 

 

 



                                                                               10 
 
 

 
 
 
 
 

Kadeřnice na P1A 

 

 

Za budovu PIA Gottwaldová Z. 



                                                                               11 
 
 

 
 
 
 
 

Budova P1B 

Burgery na PIB 

Je fakt, že naši uživatelé si již zvykli, že jim personál upeče nebo usmaží nějaké 

dobroty. Bylo to i nyní. Personál jim připravil burgery, na které se moc těšili. 

Všem moc chutnalo a ptali se nás, zdali jim je opět v nejbližší době připravíme. 

Pro velký zájem jsme se hned po týdnu dali do přípravy další várky burgerů.                                                         

 

Topinky a burgery na PIB 

Jak jsme slíbili, tak plníme přání našich uživatelů. Připravili jsme jim druhou 

várku burgerů a jako bonus k tomu usmažili topinky. Radost byla veliká. Topinky 

si sami podle libosti potřeli česnekem. Někdo více, někdo méně. Jsme rádi, že 

všem chutná. A už se prý těší na další překvapení, které jim přichystáme.                                                                          

 



                                                                               12 
 
 

 
 
 
 
 

Pečení jablečného závinu 

Dne 23.2. jsme splnili přání naším uživatelům a napekli jejich oblíbené jablečné 

záviny. Všichni měli velkou radost a náramně si pochutnali.  

 

 



                                                                               13 
 
 

 
 
 
 
 

Příprava těstovinového salátu 

Venku je stále chladné počasí a tak jsme se dnes rozhodli, že společně připravíme  

těstovinový salát a pomazánku z krabích tyčinek. Bylo to vynikající, všem se 

dělaly až boule za ušima.      .                                                                                                                              

 

 

Velikonoce na P1B 

Pro křesťany jsou Velikonoce nejdůležitějšími svátky v roce. Spojují je s 

ukřižováním Ježíše Krista a jeho zmrtvýchvstáním. Pro jiné zase Velikonoce 

představují oslavu příchodu jara a probouzení přírody. A protože, už na nás jaro 

dýchá a my se moc těšíme, vyzdobili jsme si celé oddělení.  

 

 



                                                                               14 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



                                                                               15 
 
 

 
 
 
 
 

Není nad domácí pečení 

Naši uživatelé již několik dní chodili, jestli bychom jim něco dobrého neupekly. 

Tak jsme zmobilizovaly síly a dali se do toho. Zároveň jsme i vyzkoušely nové 

keramické formy. Vše dopadlo na jedničku. Poděkováním nám byl pohled na naše 

uživatele, když jsme viděly, s jakou chutí vše snědli a sháněli se po přídavku. 

                                                                                                                                                     

 

 

Budova P2 

Vzpomínáme na Marušku 

Vzpomínáme na naši Maruška. Chybí nám stále a zůstává v našich srdcích. 

 

 



                                                                               16 
 
 

 
 
 
 
 

Brigáda na P2 

Dnes jsme využili slunečného počasí a pustili jsme se do úklidu kolem naší krásné 

Vyhlídky. Děkujeme Monče ze ZNVČ a naším údržbářům.  

 

 

Buddy na Vyhlídce 

Ahoj, určitě mě všichni znáte, jsem Buddy a jsem pracovník v sociálních 

službách. Dnes jsem měl opět plno práce, náš Jára mě moc potřeboval. Jsem 

šťastný, že mohu pomáhat tam, kde je potřeba. Krásný den přeje všem Buddy. 

 



                                                                               17 
 
 

 
 
 
 
 

Pečení chleba na Vyhlídce 

28.1.2022 se nám Vyhlídka provoněla domácím chlebem z dýňové mouky a se 

semínky. Snažíme se zdravěji péci v naší domácí pekárně. 

 

 

 

Šipky na P2 

Naši uživatelé společně s pracovnicí ZNVČ Mončou zorganizovali soutěž 

v šipkách. Hlavní cena byly vynikající tousty, což byla velká motivace. Snaha 

vyhrát byla velká a vítězem byl vlastně každý, kdo se zapojil do hry. Nikdo prostě 

nepřišel zkrátka. 

 

 



                                                                               18 
 
 

 
 
 
 
 

Přípra Hot dogů na P2 

Dne 24.2.2022 jsme na Vyhlídce zase jednou trochu hřešili, připravili jsme si hot 

dog po domácku. Moc jsme si pochutnali. Není snad nikdo, kdo by se s chutí 

nepustil do jídla. 

 

 

Zábava na P2 

Krásné odpoledne plné zábavy a posezení s kamarády na Vyhlídce. Není to u nás 

neobvyklé, rádi se společně posadíme, malujeme, posloucháme hudbu, povídáme 

si spolu apod. Prostě spolu rádi trávíme svůj volný čas. Je to lepší, než se nudit a 

mračit se na sebe. 

 



                                                                               19 
 
 

 
 
 
 
 

Pánská jízda na P2 

Dnes si naši kluci trochu hráli za pomoci našeho Matěje pracovníka PSS a 

vykouzlili si skvělý krémeš. Neznáme snad nikoho, kdo by tento typ zákusků 

neměl rád. Všichni byli šikovní, dílo se jim opravdu povedlo a bylo prostě 

k zakousnutí. 

 

 

Zdravé pečení na P2 

Dnes jme si připravili k odpolední svačince opravdu lehký dezert, který byl plný 

ovoce. No, nevypadá to luxusně, a i trochu zdravě? Vitamíny jsou na jaře opravdu 

potřeba. Moc nám chutnalo! Všem bez výjimky jsme se trefili do chuti a všichni 

jsme byli nadšeni. Co víc si přát? Snad jen více sladkých a slunečních dní v našem 

domově. 

 

 

Kolektiv P2 



                                                                               20 
 
 

 
 
 
 
 

„Mrkvánky a čoko řezy“ 16.2.2022 

Zpestřením našeho dne na Vyhlídce bylo pečení mrkvánků a čoko řezů s našimi 

uživateli. Používáme zdravější a kvalitnější suroviny – mrkev, špaldová mouka, 

kokosový olej, agávový sirup. Vše bylo výborné.  

Krásné dny přeje tým Vyhlídky! 

 

 



                                                                               21 
 
 

 
 
 
 
 

Budovy P3, P5 a P6 

Salátek na P3 

O víkendu jsme se rozhodli si udělat zdravé mlsání na P3. Chutnalo nám a udělalo 

to i radost.  

 

Dobrota na P3 

Z potravinové banky jsme dostali mnoho mrkve, tak jsme se rozhodli, že si 

upečeme chlebové mrkvánky. 

p. Martin mrkev nastrouhal a za pomoci personálu se naši uživatelé pustili do díla. 

Byla to výborná svačinka. 

Kolektiv P3,5,6                                                                         

 



                                                                               22 
 
 

 
 
 
 
 

Jablečný koláč na P3 

Zpříjemnili jsme si odpoledne a vyrobili zákusek po obědě. Výborný jablečný 

koláč. Kdo mohl přidal ruce k dílu. 

 

I naši uživatelé pracují 

17. března v odpoledních hodinách jsme navštívili místní cukrárnu-kavárnu 

U Frindy na náměstí v Krásné Lípě. Byli jsme mile překvapeni příjemným 

prostředím, dobrou kávou a v neposlední řadě milou obsluhou, jednou z našich 

uživatelek sl. Vlaďkou Kopřivovou. Dalšími zaměstnanci této kavárny z naší 

budovy jsou p. Jiří Pokorný a p. Jiří Šefl. Velice si vážíme jejich zájmu o tuto 

jejich práci. 

Přejeme Vám hodně spokojených zákazníků! 

                                                                                       Kolektiv P3,5,6 

 



                                                                               23 
 
 

 
 
 
 
 

Pečení na P3 

K svačině jsme si upekli výbornou buchtu. 

                                     Uživatelé a personál P3 

 

 

Úklid na P3 

Vykouklo sluníčko a my byli natěšeni na první předjarní úklid. 

 



                                                                               24 
 
 

 
 
 
 
 

Smažení chleba ve vajíčku na P3 

Dnešní dopoledne jsme si na P3 zpříjemnili smažením chleba ve 

vajíčku.Všem moc chutnalo a jak řekla paní Prokopová: „Jééé, to je to 

dobré.“ 

                                                                                   Kolektiv P3,5,6, 

 

 

 



                                                                               25 
 
 

 
 
 
 
 

Pečení na P6 

Na P6 jsme se domluvili, že uděláme nějakou pochoutku. Posbírali jsme „co dům 

dal“ a zkusili bulky z chlebové směsi na sladko. Hotovo bylo za chvíli a vůbec to 

nebylo špatné.                                                                                                       

Kolektiv P3,5,6 

 

 

Budova P4 

Bramboráky na Stalingradu  

Do přípravy bramboráků pro naše uživatele, se zapojila i naše super šéfová. A už 

se loupalo, strouhalo a smažilo, vše nám šlo krásně od ruky. Při smažení nám 

pomáhala, naše šikovná děvčata pí. Zákostelecká a pí. Kocumová. Všichni si na 

bramboráčkách pošmákli.                                

   Kolektiv P4 

 



                                                                               26 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

A je tu jedna z mnoha brigád roku 2022 

Krásné skoro letní počasí, jsme dnes s našimi uživateli, využili ke zkrášlování 

venkovního prostoru kolem našeho Stalingradu. Zapojili se skoro všichni 

uživatelé. Je dobře že to tu chtějí mít hezké a upravené.         

                                                                                                   Kolektiv P4  

 

 



                                                                               27 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                  



                                                                               28 
 
 

 
 
 
 
 

Pan Bušta kuchařem 

Pan Bušta si kuchtí v nové kuchyni bramborové knedlíky s cibulkou. Vaření 

v nové kuchyňce ho moc baví, je rád, že si může uvařit, na co má zrovna chuť.               

                                                                                                           P4 Stalingrad 

 

Holčičí den 

Dnešní den naše šikovná Evička V. využila ke zkrášlení vlásků naší pí. Martiny 

U. Barvení jí šlo od ruky a z pí. Martiny je zase čupr žena.       

 

 



                                                                               29 
 
 

 
 
 
 
 

Víkendový chléb v županu  

Venkovní počasí nám moc nepřálo. Nám to ale nikterak nevadilo. Naši uživatelé 

za dopomoci personálu si osmahli chleba ve vajíčku. Ti, co se zapojili do přípravy 

a smažení, si na výsledku nejvíce pochutnali.  

                                                                                          Kolektiv P4 

 

 

 



                                                                               30 
 
 

 
 
 
 
 

Dnes bylo naší Markétce zapůjčeno chodítko 

Paní Cibulková se hned prošla, se slzami v očích se radovala, jak jí to krásně 

chodí. Markétka je moc šikovná, dělá velké pokroky, a už se moc těší, jak bude 

chodit sama bez dopomoci čehokoliv. 

                                                                                                              Kolektiv P4  

 

 

Nejdříve úklid a potom mlsání 

Dnešní hezké počasí přímo lákalo k úklidu kolem naší budovy. Kdo měl nohy 

ruce a chuť pracovat, tak se zapojil do menší brigády. Po práci na naše uživatele 

čekala chutná svačina. 

 



                                                                               31 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

A začalo být krásné počasí, tak jsme našim uživatelům vytáhli lehátka na 

slunění. Jako první pohodlné lehátko vyzkoušel p. Chvojka, prý to je paráda, 

poležet si takhle na sluníčku.       

 



                                                                               32 
 
 

 
 
 
 
 

A máme tu jedno „vařeníčko“ a „pečeníčko“ na P4 

Dnešní pochmurnou sobotu si p. Bušta a p. Surmai zpříjemnili vařením výborného 

oběda. Za dopomoci PSS si uvařili a upekli, „kuřo-knedlo-zélo“. Pozvali na 

ochutnání i p. Hanáka a hodovalo se. 

                                                                              Kolektiv P4 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 



                                                                               33 
 
 

 
 
 
 
 

První jarní poklízení 

Dnes byl chladný, ale slunečný den, tak nám to nedalo a šli jsme trochu uklidit 

kolem našeho Stalingradu. 

 

 

„Sauněníčko na Stalingradu“ 

Děkujeme naší úžasné pí. ředitelce Milušce a nej šéfové Šárce za novou saunu. 

První se nám v ní „saunil“ p. Martin. Prý je moc super a určitě si to zopakuje.       

 



                                                                               34 
 
 

 
 
 
 
 

Naši uživatele plně využívají možností naší nové krásné kuchyňky 

Dnes se po našem Stalingradu linula úžasná vůně, šli jsme po čuchu a zjistili, že 

si p. Surmai vaří jeho oblíbený buřtgulášek. Pana Dalibora vaření moc baví. 

 

 

p. Bušta a jeho oblíbený tataráček 

P. Bušta si dnes pochutnával na svém oblíbeném tataráčku. 

 



                                                                               35 
 
 

 
 
 
 
 

Nedělní topinky na P4 

Dnešní neděli jsme využili k přípravě topinek. Zapojila se pí. Sgallová a pí. 

Cibulková jí radila, jak dlouho se má topinka ještě smažit. Je to naše sehraná 

dvojka.       Přidáváme foto potravinové banky a p. Borise R. jak se nemůže 

rozhodnou co si to vlastně vezme. 

 

 

Dnešní Velikonoční zdobení, pečení štrůdlu a vaření kompotu pro uživatele. 

                                                                              Kolektiv P4 

 



                                                                               36 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



                                                                               37 
 
 

 
 
 
 
 

Vzácná víkendová návštěva na P4 

Dnes nás navštívila naše šéfová Šárka O. s milovaným koníkem. Uživatelé byli 

mile překvapeni, někteří se šli podívat i blíže.   

                                                             Kolektiv P4 

 

 



                                                                               38 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Oslavencům blahopřejeme 

 

Slavíme na P4: 

Dne 2.2. oslavil p. Marek P. své 32. narozeniny přejeme vše nejlepší.   

Dne 4.2. oslavila své krásné půlkulaté 65. narozeniny naše p. Jarmilka Z. 

PŘEJEME VÁM, AŤ SPLNÍ SE VÁM VŠE, CO VÁS NAPADÁ. 

AŤ OKOLO VLÁDNE JEN DOBRÁ NÁLADA.  

AŤ ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ VÁS VŽDY PROVÁZÍ, 

AŤ VÁM V ŽIVOTĚ NIKDY NIC NESCHÁZÍ. 

KRÁSNÉ NAROZENINY PŘEJÍ:                                                                                          

                                                                  

 

 

KP. Š. Vršková, kolektiv a uživatelé P4 



                                                                               39 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               40 
 
 

 
 
 
 
 

Další oslavenci:  

Dne 12.3. oslavil své narozeniny p. Surmai, přejeme hlavně zdraví! 

dne 17.3. oslavil své narozeniny p. Venera. Přejeme hodně štěstí a zdraví! 

                                                          Za kolektiv P4 K.P. Eva V. 

 

 



                                                                               41 
 
 

 
 
 
 
 

Dne 1.3. oslavil narozeniny p. Sklenář, přejeme mnoho krásných dalších let 

prožitých ve zdraví. 

Dne 6.3. slavil p. Miroslav Siřínek.            Své krásné 70. narozeniny oslavil se 

svými kamarády a kamarádkou. Přejeme mu hodně štěstí, zdraví a životní energie.  

Za kolektiv P4 K.P. Ladislava K.  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               42 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny pan Kop 

DNE 21.2.2022 oslavil na Vyhlídce své 63. narozeniny pan František Kop. 

Připojili se i naši miláčci Max a Buddy. Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně 

štěstí a zdraví. 

Kolektiv P2 

 

 

 

 



                                                                               43 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny p. Jelínek 

Pan Jiří dnes oslavil se svými kamarády krásných 65 let. Blahopřejeme! 

 

 

 

Oslava narozenin p. Nagyho 

Dne 6.3. jsme společně s panem Nagym oslavili narozeniny. Do dalších let mu 

přejeme zdraví a pohodu.  

 

 



                                                                               44 
 
 

 
 
 
 
 

Dne 8.3.2022 oslavila paní Procházková 59. narozeniny 

Přála si velký dort, aby mohla pohostit i své spolubydlící a gratulanty. S přáním 

hodně zdraví do dalších let se připojil i personál budovy PIB. 

 

 

Narozeniny paní Macháčkové 

Paní Macháčková oslavila 21.3. své 68 narozeniny. Objednala si na oslavu dort 

Harlekýn, chlebíčky,vaječný koňak a další dobroty na které pozvala své 

kamarádky z oddělení. Hlavně paní Sliwkovou, se kterou bydlí na pokoji a velmi 

dobře si rozumí. Oslavenkyně si narozeniny užila a my všichni jí přejeme vše 

nejlepší a hlavně hodně zdravíčka. 

                                                     KP a personál budovy PIB 

 

 



                                                                               45 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny na P5 

11.2.2022 proběhla na budově P5 oslava narozenin p. Duhové. Srdečně 

blahopřejeme. 

 

Narozeniny P3+P5 

Netřeba moře slov, netřeba řeky vět, 

úmysl prozradí i malý skromný květ. 

Jedno – dvě slovíčka, maličkou kytičku, 

co přesně zapadnou do místa v srdíčku. 

Krásné narozeniny v lednu slavili pan Ing. Miroslav Velek  a pan Jan Jirsák.  

Vše nejlepší přejí uživatelé P-3,5,6 a personál. 

 

Narozeniny na P3 

V krásné magické datum 22.2.2022 oslavila své 72. narozeniny p. Marie 

Prokopová. Všichni jí přejeme do dalších let mnoho zdraví a pohody. 

                                                                                          Uživatelé + personál P3 

 

 



                                                                               46 
 
 

 
 
 
 
 

V tomto výtisku publikují: sociální oddělení - ZVNČ, 

Kolektiv budov P1A, P1B, P2, P3+ P4+ P5, P4 a naši 

uživatelé. Všem děkujeme za Vaše příspěvky a 

těšíme se na další spolupráci. Vydává: Domov se 

zvláštním režimem Krásná Lípa 

 

 

 

 


